
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МАЛОБАЩЕЛАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.12.2015                               с. Малый Бащелак                                          №  25 

 

О бюджете муниципального 

образования Малобащелакский 

сельсовет Чарышского района 

Алтайского края на 2016 год 

 

 

 

     На основании статьи 51, 52 Устава муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края, 

Малобащелакский сельский Совет народных депутатов 

 

решил: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края на очередной 

финансовый год 

     1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год: 

     1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 1902,8 

тыс. рублей, в том числе собственные доходы 675 тыс. рублей, объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 1227,8 

тыс. рублей. 

     2)Общий объем расходов бюджета в сумме 1902,8 тыс. рублей. 

     3)Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2017 года 

составляет 337,5тыс. рублей. 

     4)Дефицит бюджета МО Малобащелакский сельсовет в сумме 0 рублей. 

 

Статья 2. Главные администраторы доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета поселений 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению 

Статья 3. Нормативы отчислений доходов в бюджет МО Малобащелакский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края на 2016 год 

     Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет МО Малобащелакский 

сельсовет Чарышского района Алтайского края на 2016 год согласно приложению 

3 к настоящему Решению. 

 

 



      

Статья 4. Особенности использования средств, получаемых муниципальными 

казенными учреждениями 

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 

собственности и передаваемого в оперативное управление казенным учреждениям 

культуры и искусства, здравоохранения, финансируемым за счет бюджета на 

основании бюджетных смет в 2016 году, в полном объеме зачисляются в доходы 

бюджета поселения.  

2. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений, доходы от 

оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений зачисляются 

в доходы бюджета поселения. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2016 год 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2016 

год согласно приложения 4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить функциональную структуру расходов местного бюджета на 2016 

год согласно приложения 5 к настоящему Решению. 

3. Утвердить экономическую структуру расходов местного бюджета на 2016 

год согласно приложения 6 к настоящему Решению. 

4. Установить, что заключение бюджетными учреждениями договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет бюджета МО Малобащелакский 

сельсовет, производится в пределах утвержденных им бюджетных ассигнований в 

соответствии со сметой доходов и расходов. 

5. Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета МО 

Малобащелакский сельсовет сверх установленных им ассигнований, не подлежат 

оплате за счет бюджета МО Малобащелакский сельсовет текущего финансового 

года. 

 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета поселения 

     1. Администрация Малобащелакского сельсовета в праве в ходе исполнения 

настоящего Решения по представлению главных распорядителей средств бюджета 

поселения в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в 

соответствии с решениями руководителя финансового органа, без внесения 

изменений в Решение о бюджете. 

     2. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты имеющие целевое 

назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего 

финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх 

утвержденных Решением о бюджете доходов, направляются на увеличение 

расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также 

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц фактическое 

поступление при исполнении бюджета направляются на увеличение расходов 

бюджета с внесением изменений в сводную бюджетную роспись. 



     3. Установить, что с 1 января 2016 года заключение и оплата ранее 

заключенных получателями средств бюджета поселения договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в 

пределах бюджета ассигнований, утвержденных бюджетной росписью бюджета 

поселения и с учетом принятых обязательств. 

     4. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета поселения, принятые к исполнению 

получателями средств бюджета поселения сверх бюджетных ассигнований, 

утвержденных бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств бюджета 

поселения на 2016 год. 

     5. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении 

договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд, вправе предусматривать авансовые 

платежи: 

     В размере 100% суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) об 

оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 

оказании услуг по профессиональной подготовке муниципальных служащих МО 

Малобащелакского сельсовета, об обучении на курсах повышения квалификации. 

По договорам обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев автотранспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате 

за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности; 

     в размере 30% суммы договора (контракта) – по остальным договорам 

(контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами. 

6. В целях обеспечения энергосбережения и повышения бюджетными 

учреждениями энергетической эффективности: 

1) получателям средств бюджета поселения обеспечить снижение в 

сопоставимых условиях объема потребляемой ими воды, дизельного и иного 

топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля 

не менее чем на 3% от объема фактически потребленной ими в 2009 году каждого 

из указанных ресурсов; 

2) получателям средств бюджета поселения осуществлять планирование 

бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения подведомственных 

учреждений функции по оказанию муниципальных услуг на основании данных об 

объёме фактически потребленных ими в 2009 году воды, дизельного и иного 

топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля. 

 

Статья 7.  Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления МО 

Малобащелакский сельсовет 

1. Рекомендовать органу местного самоуправления - Администрации 

Малобащелакского сельсовета, муниципальным учреждениям и другим 

организациям, финансируемым из бюджета поселения, не принимать решений 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, работников 

учреждений и других организаций бюджетной сферы. 



2. Органу местного самоуправления учитывать нормативы формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных 

Постановлением Администрации края. 

Статья 8. Приведение Решений и иных нормативных правовых актов МО 

Малобащелакский сельсовет в соответствии с настоящим Решением 

     Решение и иные нормативные правовые акты МО Малобащелакский сельсовет 

подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением. 

 

Статья 9. Вступление в силу настоящего Решения. 

     Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                             Т.Ю.Михайлова 

 

 



Приложение № 1 

к решению Малобащелакского 

сельского Совета народных депутатов 

Чарышского  района                                                                  

Алтайского края 

от 24.12.2015  № 25 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета МО Малобащелакский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края на 2016 год 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

303 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

303 108 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (прочие поступления) 

303 111 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельским поселениям 

303 111 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

303 111 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности сельских поселений 

303 111 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

сельских поселений 

303 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных  ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

303 111 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

303 111 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 



муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

303 111 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, 

специального и двойного назначения, находящимися в 

собственности сельских поселений 

303 111 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися в 

собственности сельских поселений 

303 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

303 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

303 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

303 114 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

303 114 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящегося в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу  

303 114 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

303 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

303 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

303 114 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

303 114 03050 10 0000 440  Средства от распоряжения и реализации 



конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

303 114 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских поселений 

303 115 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских поселений 

за выполнение определенных функций 

303 116 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений) 

303 116 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов сельских поселений) 

303 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

303 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

303 117 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

303 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

303 202 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

303 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

303 202 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

303 202 02003 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реформирование муниципальных финансов 

303 202 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение жильем молодых семей 

303 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

303 202 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

303 202 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности  

303 202 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

бюджетные инвестиции для модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

303 202 02150 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на период 

до 2020 года 



303 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

303 202 03003 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

303 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

303 202 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

303 202 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

303 202 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемых бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

303 202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемых бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

303 202 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

303 202 09014 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от федерального бюджета 

303 202 09024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

303 202 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

303 203 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты сельских поселений 

303 204 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 

303 207 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских 

поселений 

303 207 05020 10 0000 180 

 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

303 207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

303 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных и излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 



возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы  

303 218 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

303 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 



Приложение № 2 

к решению Малобащелакского 

сельского Совета народных 

депутатов Чарышского                 

района Алтайского края                                                                                                           

от 24.12.2015  №  25 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

источников финансирования дефицита бюджета поселения  

МО Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края  

на 2016 год 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

303 010 20000 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских поселений 

в валюте Российской Федерации 

303 010 20000 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

303 010 30100 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

303 010 30100 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

303 010 60401 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 

сельских поселений в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

303 010 60501 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

 



Приложение № 3 

к решению Малобащелакского  

сельского Совета народных 

депутатов Чарышского района 

Алтайского края 

от 24.12.2015  №  25 

 

 

Нормативы отчислений 

доходов в бюджет МО Малобащелакский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края на 2016 год 

 

Наименование доходов Норматив 

отчисле- 

ния 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 

100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 

Проценты полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет бюджетов сельских поселений 

100 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов  сельских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

100 

В части административных платежей и сборов 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями)  сельских поселений за выполнение определенных 

функций  

100 

В части штрафов,  возмещения ущерба  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

 



Приложение № 4 

к решению Малобащелакского 

сельсовета Совета народных 

депутатов Чарышского района 

Алтайского края 

от 24.12.2015  № 25 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета МО 

Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края в 

ведомственной  

структуре расходов на 2016 год 

 

 

Наименование 

 

Гл. 

Рсп 

 

Ра

зд

ел 

 

 

По

д 

ра

зд. 

 

Целевая 

статья 

 

Вид 

расх 

 

Экон. 

статья 

 

 

Сумма 

Администрация 

Малобащелакского 

сельсовета Чарышс-

кого района Алтайс-

кого края 

303      1902,8 

Общегосударствен- 

ные вопросы 

303 01     643,5 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федера-

ции, высших исполни-

тельных органов госу-

дарственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04    631,5 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функ-

ций органов государ-

ственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного управления 

303 01 04 0100000000   631,5 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

303 01 04 0120000000   631,5 



органов местного 

самоуправления 

Центральный аппарат 

органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120010110   243,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпо-

лнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

303 01 04 0120010110 100  233,2 

Оплата труда и 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

303 01 04 0120010110 100 210 233,2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110  211 179,1 

Начисления на выпла-

ты по оплате  труда 

303 01 04 0120010110

0 

 213 54,1 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200  10,0 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 220 10,0 

Коммунальные услуги 303 01 04 0120010110  223 10,0 

Глава местной адми-

нистрации (исполни-

тельно-распорядитель-

ного органа муници-

пального образования) 

303 01 04 0120010130   283,2 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 

303 01 04 0120010130 100  283,2 

Оплата труда и 

начисления на вып-

латы по оплате труда 

303 01 04 0120010130 100 210 283,2 

Фонд оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

303 01 04 0120010130  211 217,5 

Начисления на вып-

латы по оплате  труда 

303 01 04 0120010130  213 65,7 

Расходы на оплату 

труда по осуществ-

лению переданных 

полномочий органов 

местного самоуправ-

ления за счет 

межбюджетных транс-

фертов из рай-онного 

бюджета в соответст-

вии с заключенными 

соглашениями 

303 01 04 0120060510   105,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учреж-

дениями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 

303 01 04 0120060510 100  105,1 

Оплата труда и 

начисления на вып-

латы по оплате труда 

303 01 04 0120060510 100 210 105,1 



Фонд оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

303 01 04 0120060510  211 80,7 

Начисления на вып-

латы по оплате  труда 

303 01 04 0120060510  213 24,4 

Обеспечение проведе-

ния выборов и 

референдумов 

303 01 07    3,0 

Руководство и управ-

ление в сфере установ-

ленных функций орга-

нов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного 

управления 

303 01 07 0100000000   3,0 

Расходы на проведе-

ние выборов и 

референдумов 

303 01 07 0130000000   3,0 

Проведение выборов  

в представительные 

органы муниципаль-

ного образования 

303 01 07 0130010240   3,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 07 0130010240 200  3,0 

Прочие расходы 303 01 07 0130010240  290 3,0 

Резервные фонды  303 01 11    5,0 

Иные вопросы в 

отраслях социальной 

сферы 

303 01 11 9000000000   5,0 

Иные расходы органов 

государственной влас-

ти субъектов Российс-

кой Федерации и 

органов местного 

самоуправления 

303 01 11 9900000000   5,0 

Резервные фонды  303 01 11 9910000000   5,0 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

303 01 11 9910014100   5,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870  5,0 

Прочие расходы 303 01 11 9910014100  290 5,0 



Другие 

общегосударственные 

вопросы 

303 01 13    4,0 

Руководство и управ-

ление в сфере установ-

ленных функций орга-

нов государственной 

власти субьектов 

Российской Федера-

ции и органов мест-

ного самоуправления 

303 01 13 0100000000   4,0 

Руководство и управ-

ление в сфере установ-

ленных функций  

303 01 13 0140000000   4,0 

Функционирование 

административных 

комиссий 

303 01 13 0140070060   4,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

303 01 13 0140070060 200  4,0 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 01 13 0140070060  300 4,0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 01 13 0140070060  340 4,0 

Национальная 

оборона 

303 02     73,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подгот. 

303 02 03    73,8 

Руководство и управ-

ление в сфере установ-

ленных функций орга-

нов государственной 

власти субьектов Рос-

сийской Федерации и 

органов местного 

самоуправления 

303 02 03 0100000000   73,8 

Руководство и управ-

ление в сфере установ-

ленных функций 

303 02 03 0140000000   73,8 

Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

303 02 03 0140051180   73,8 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учреж-

дениями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

303 02 03 0140051180 100  61,2 

Оплата труда и 

начисления на вып-

латы по  оплате труда 

303 02 03 0140051180 100 210 61,2 

Фонд оплаты труда го-

сударственных (муни-

ципальных) органов 

303 02 03 0140051180  211 47,0 

Начисления на вып-

латы по оплате труда 

303 02 03 0140051180  213 14,2 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципал-

ьных) нужд 

303 02 03 0140051180 200  12,6 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 220 7,0 

Услуги связи 303 02 03 0140051180  221 2,0 

Транспортные услуги 303 02 03 0140051180  222  

Коммунальные услуги 303 02 03 0140051180  223 4,0 

Работы услуги по 

содержанию 

имущества 

303 02 03 0140051180  225 1,0 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 02 03 0140051180  300 5,6 

Увеличение основных 

средств 

303 02 03 0140051180  310  

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 02 03 0140051180  340 5,6 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

303 03     3,2 



Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техноген-

ного характера, 

гражданская оборона 

303 03 09    2,2 

Иные вопросы в от-

раслях социальной 

сферы 

303 03 09 9000000000   2,2 

Предупреждение и 

ликвидация чрезвы-

чайных ситуаций и 

последствий стихий-

ных бедствий 

303 03 09 9400000000   2,2 

Финансирование иных 

мероприятий по пре-

дупреждению и ликви-

дации чрезвычайных 

ситуаций и послед-

ствий стихийных 

бедствий 

303 03 09 9420000000   2,2 

Осуществление части 

полномочий по учас-

тию в предупреж-

дении и ликвидации 

последствий чрезвы-

чайных ситуаций в 

границах поселений  

за счет межбюджет-

ных трансфертов из 

районного бюджета 

303 03 09 9420062010   1,1 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципа-

льных) нужд 

303 03 09 9420062010 200  1,1 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 03 09 9420062010  300 1,1 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 03 09 9420062010  340 1,1 

Осуществление части 

полномочий по  осу-

ществлению меро-

приятий по обеспе-

чению безопасности 

людей на водных 

303 03 09 9420062020   1,1 



обьектах, охране их 

жизни и здоровья за 

счет межбюджетных 

трансфертов из 

районного бюджета 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

303 03 09 9420062020 200  1,1 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 03 09 9420062020  300 1,1 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 03 09 9420062020  340 1,1 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 14    1,0 

Иные вопросы в от-

раслях социальной 

сферы 

303 03 14 9000000000   1,0 

Иные расходы органов 

государственной влас-

ти субъектов Российс-

кой Федерации и 

органов местного 

самоуправления 

303 03 14 9900000000   1,0 

Расходы на выполне-

ние других обязатель-

ств государства 

303 03 14 9990000000   1,0 

Прочие выплаты по 

обязательствам 

государства 

303 03 14 9990014710   1,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

303 03 14 9990014710 200  1,0 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 03 14 9990014710  300 1,0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 03 14 9990014710  340 1,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

 

303 05     7,3 



Благоустройство 303 05 03    1,0 

Иные вопросы в 

отраслях социальной 

сферы 

303 05 03 9000000000   1,0 

Иные вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9200000000   1,0 

Иные вопросы в 

области коммуналь-

ного хозяйства 

303 05 03 9290000000   1,0 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050   1,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 03 9290018050 200  1,0 

Коммунальные услуги 303 05 03 9290018050  223 1,0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

303 05 05    6,3 

Иные вопросы в 

отраслях социальной 

сферы 

303 05 05 9000000000   6,3 

Иные вопросы  в 

области жилищно-

коммунальн.хозяйства 

303 05 05 9290000000   6,3 

Осуществление части 

полномочий по веде-

нию в установленном 

порядке учета граждан 

в качестве нуждаю-

щихся в жилых поме-

щений, представляе-

мых по договорам 

социального найма и 

полномочия в сфере 

жилищных отношений 

за счет межбюдже-

тных трансфертов из 

районного бюджета 

303 05 05 9290068020   2,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для госуда-

рственных (муници-

пальных) нужд 

303 05 05 9290068020 200  2,0 



Поступление 

нефинансовых активов 

303 05 05 9290068020  300 2,0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 05 05 9290068020  340 2,0 

Осуществление части 

полномочий по орга-

низации в границах 

поселения электро-

тепло-газо-водоснаб-

жения населения,во-

доотведения,снабжени

я населения топливом 

в пределах полномо-

чий установленных 

законодательством 

Российской Федера-

ции за счет межбюд-

жетных трансфертов 

из районного бюджета 

303 05 05 9290068030   1,1 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 05 9290068030 200  1,1 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 05 05 9290068030  300 1,1 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 05 05 9290068030  340 1,1 

Осуществление части 

полномочий по орга-

низации  ритуальных 

услуг и содержание 

мест захоронения за 

счет  межбюджетных 

трансфертов из 

районного бюджета 

303 05 05 9290068070   1,1 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 05 9290068070 200  1,1 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 05 05 9290068070  300 1,1 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 05 05 9290068070  340 1,1 

Осуществление части 

полномочий по орга-

303 05 05 9290068090   1,1 



низации  сбора и вы-

воза бытовых отходов 

и мусора за счет 

межбюджетных транс-

фертов из районного 

бюджета 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 05 9290068090 200  1,1 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 05 05 9290068090  300 1,1 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 05 05 9290068090  340 1,1 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

муниципальных 

образований                                                                                                                                         

303 05 05 9290018080   1,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

303 05 05 9290018080 200  1,0 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

для обеспечения госу-

дарственных (муници-

пальных) нужд 

303 05 05 9290018080  220 1,0 

Прочие услуги 303 05 05 9290018080  226 1,0 

Культура и 

кинематография 

303 08     1073,4 

Культура 303 08 01    1073,4 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

303 08 01 0200000000   1073,4 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в сфере 

культуры 

303 08 01 0220000000   1073,4 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530   1073,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

303 08 01 0220010530 100  919,6 



обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (муни-

ципальными) органа-

ми, казенными учреж-

дениями, органами уп-

равления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 

Оплата труда и 

начисления на вып-

латы по оплате труда 

303 08 01 0220010530 100 210 919,6 

Фонд оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

303 08 01 0220010530  211 706,3 

Начисления на вып-

латы по оплате труда 

303 08 01 0220010530  213 213,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд 

303 08 01 0220010530 200  123,8 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

303 08 01 0220010530  220 119,2 

Услуги  связи 303 08 01 0220010530  221 17 

Транспортные услуги 303 08  01 0220010530  222 26,2 

Коммунальные услуги 303 08 01 0220010530  223 72 

Услуги, работы по 

содержанию 

имущества 

303 08 01 0220010530  225 4 

Поступление 

нефинансовых активов 

303 08 01 0220010530  300 4,6 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

303 08 01 0220010530  340 4,6 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 

303 08 01 0220010530 850  30 

Уплата      налога на 

имущество,   земель-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ного   налога 

303 08 01 0220010530  290 30 

Социальная 

политика 

303 10     52,6 



Пенсионное 

обеспечение 

303 10 01    52,6 

Иные вопросы в 

отраслях социальной 

сферы 

303 10 01 9000000000   52,6 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 

303 10 01 9040000000   52,6 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270   52,6 

Социальное обеспе-

чение и иные выплаты 

населению 

303 10 01 9040016270 300  52,6 

Социальное 

обеспечение 

303 10 01 9040016270  260 52,6 

Пенсии, пособия 

выплачиваемые 

организациям сектора 

государственного 

управления 

303 10 01 9040016270  263 52,6 

Физическая 

культура и спорт 

303 11     49,0 

Физическая культура   303 11 01    49,0 

Иные вопросы в 

отраслях социальной 

сферы 

303 11 01 9000000000   49,0 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения 

303 11 01 9030000000   49,0 

Мероприятия в 

области здравоохра-

нения, спорта и 

физической культуры, 

туризма 

303 11 01 9030016670   49,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для   

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

303 11 01 9030016670 200  49,0 

Прочие расходы 303 11 01 9030016670  290 49,0 

 

 



Приложение № 5 

к решению Малобащелакского 

сельсовета Совета народных 

депутатов Чарышского района 

Алтайского края 

от 24.12.2015 № 25 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

 статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета МО Малобащелакский сельсовет Чарышского района 

Алтайского края  на 2016 год  

 

 

Наименование 

 

Раз 

дел 

 

Под 

разд. 

 

Целевая 

статья 

 

Вид  

расх 

 

Сумма 

Администрация Малобаще-

лакского сельсовета Чарышс-

кого района Алтайского края 

    1902,8 

Общегосударственные 

вопросы 

01    643,5 

Функционирование Прави-

тельства РФ, высших исполни-

тельных органов государствен-

ной власти субъектов Российс-

кой Федерации, местных 

администраций 

01 04   631,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции и органов местного 

управления 

01 04 0100000000  631,5 

Расходы на обеспечение деяте-

льности органов местного 

самоуправления 

01 04 0120000000  631,5 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 04 0120010110  243,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

01 04 0120010110 100 233,2 



ными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0120010110 200 10,0 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядитель-

ного органа муниципального 

образования) 

01 04 0120010130  283,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 04 0120010130 100 283,2 

Расходы на оплату труда по 

осуществлению переданных 

полномочий органов местного 

самоуправления за счет 

межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета в соответ-

ствии с заключенными 

соглашениями 

01 04 0120060510  105,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 04 0120060510 100 105,1 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07   3,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции и органов местного 

управления 

01 07 0100000000  3,0 

Расходы на проведение выборов 

и референдумов 

01 07 0130000000  3,0 

Проведение выборов  в предс-

тавительные органы 

муниципального образования 

 

01 07 0130010240  3,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 07 0130010240 200 3,0 

Резервные фонды  01 11   5,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

01 11 9000000000  5,0 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и орга-

нов местного самоуправления 

01 11 9900000000  5,0 

Резервные фонды  01 11 9910000000  5,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 9910014100  5,0 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   4,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления 

01 13 0100000000  4,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

01 13 0140000000  4,0 

Функционирование 

административных комиссий 

01 13 0140070060  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен. (муницип.) 

нужд 

01 13 0140070060 200 4,0 

Национальная оборона 02    73,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   73,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления 

02 03 0100000000  73,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

02 03 0140000000  73,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

02 03 0140051180  73,8 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государс-

твенными внебюджетными 

фондами 

02 03 0140051180 100 61,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 0140051180 200 12,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03    3,2 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09   2,2 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

03 09 9000000000  2,2 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и пос-

ледствий стихийных бедствий 

03 09 9400000000  2,2 

Финансирование иных 

мероприятий по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

03 09 9420000000  2,2 

Осуществление части полно-

мочий по участию в преду-

преждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселений 

за счет межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета 

03 09 9420062010  1,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 9420062010 200 1,1 

Осуществление части полно-

мочий по  осуществлению 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья за счет межбюд-жет. 

трансфертов из район. бюджета 

03 09 9420062020  1,1 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 9420062020 200 1,1 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   1,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

03 14 9000000000  1,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции и органов местного 

самоуправления 

03 14 9900000000  1,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

03 14 9990000000  1,0 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

03 14 9990014710  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9990014710 200 1,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    7,3 

Благоустройство 05 03   1,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

05 03 9000000000  1,0 

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяйст. 

05 03 9200000000  1,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 9290000000  1,0 

Уличное освещение 05 03 9290018050  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9290018050 200 1,0 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйст. 

05 05   6,3 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

05 05 9000000000  6,3 

Иные вопросы  в области жи-

лищно-коммунального хозяйст. 

05 05 9290000000  6,3 

Осуществление части полномо-

чий по ведению в установлен-

ном порядке учета граждан в 

качестве нуждающихся в жи-

05 05 9290068020  2,0 



лых помещений, представляе-

мых по договорам социального 

найма и полномочия в сфере 

жилищных отношений за счет 

межбюджетных трансфертов из 

районного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9290068020 200 2,0 

Осуществление части полном-

очий по организации в границах 

поселения электро-тепло-газо-

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения насе-

ления топливом в пределах пол-

номочий установленных зако-

нодательством Российской Фе-

дерации за счет межбюджетных 

трансфертов из районного 

бюджета 

05 05 9290068030  1,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9290068030 200 1,1 

Осуществление части полномо-

чий по организации  ритуаль-

ных услуг и содержание мест 

захоронения за счет  межбюд-

жетных трансфертов из 

районного бюджета 

05 05 9290068070  1,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9290068070 200 1,1 

Осуществление части полномо-

чий по организации  сбора и 

вывоза бытовых отходов и 

мусора за счет межбюджетных 

трансфертов из районного 

бюджета 

05 05 9290068090  1,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

цип.) нужд 

05 05 9290068090 200 1,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных образований                                                                                                                                         

05 05 9290018080  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 05 05 9290018080 200 1,0 



для государственных 

(муниципальных) нужд 

Культура и кинематография 08    1073,4 

Культура 08 01   1073,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

08 01 0200000000  1073,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в сфере культуры 

08 01 0220000000  1073,4 

Учреждения культуры 08 01 0220010530  1073,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

08 01 0220010530 100 919,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муницип.) нужд 

08 01 0220010530 200 123,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 01 0220010530 850 30 

Социальная политика 10    52,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   52,6 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

10 01 9000000000  52,6 

Иные вопросы в сфере 

социальной политики 

10 01 9040000000  52,6 

Доплаты к пенсиям 10 01 9040016270  52,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 9040016270 300 52,6 

Физическая культура и спорт 11    49,0 

Физическая культура   11 01   49,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

11 01 9000000000  49,0 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения 

11 01 9030000000  49,0 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

11 01 9030016670  49,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для   государ. (муницип.) нужд 

11 01 9030016670 200 49,0 



 



Приложение № 6 

к решению Малобащелакского 

сельсовета Совета народных 

депутатов Чарышского района 

Алтайского края 

от 24.12.2015  № 25 

 

Распределение бюджетных ассигнований по экономической 

структуре расходов бюджета МО Малобащелакский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края на 2016 год 

                                                                                                    

 

Наименование статьи 

Код 

эконом. 

классиф

икации 

 

 

Сумма 

тыс.руб. 

Администрация    Малобащелакского 

сельсовета Чарышского района Алтайского 

края 

 1902,8 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда 

210 1602,3 

Заработная плата 211 1230,6 

Прочие выплаты 212  

Начисления на выплаты по оплате  труда 213 371,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

220 138,2 

Услуги  связи 221 19 

Транспортные услуги 222 26,2 

Коммунальные услуги 223 87 

Работы услуги по содержанию имущества 225 5 

Прочие услуги 226 1 

Социальное обеспечение  260 52,6 

Пенсии, пособия выплачиваемые организациям 

сектора государственного управления 

263 52,6 

Прочие расходы 290 57,0 

Поступление нефинансовых активов 300 22,7 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 22,7 

Уплата земельного налога и налога на 

имущество 

290 30,0 



 

 


	mbssnd25-24122015
	mbssnd25-24122015-1
	mbssnd25-24122015-2
	mbssnd25-24122015-3
	mbssnd25-24122015-4
	mbssnd25-24122015-5
	mbssnd25-24122015-6

